
CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

Pagina 1 di 4 - Det. n. 1653 del 26/09/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della pubblicazione sul sito internet https://www.comunediladispoli.it.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1653 DEL 26/09/2023

AREA V - SERVIZI AL CITTADINO E GESTIONE RISORSE UMANE

Responsabile dell'Istruttoria: RITA PEIRANI  

OGGETTO: RETTIFICA DELLA TABELLA DEI PUNTEGGI PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI NELLE 
PALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI

IL DIRIGENTE DI AREA

 

Considerato che:
- con determinazione dirigenziale n. 1386 del 10/08/2023 è stato pubblicato un Avviso pubblico 
finalizzato alla concessione temporanea ed in orario extrascolastico delle palestre, dei locali 
scolastici e degli spazi verdi annessi agli istituti scolastici di proprietà del Comune di Ladispoli, per 
l’anno 2023-2024;

- con determinazione dirigenziale n. 1523 del 05/09/2023 si è proceduto ad integrare e rettificare 
parzialmente l’avviso pubblico, approvato con determinazione dirigenziale n.1386 del 10/08/2023, 
per la concessione in uso temporaneo ed in orario extra-scolastico delle palestre, dei locali e degli 
spazi verdi annessi agli Istituti scolastici, per l'anno 2023/2024, alla luce dei nuovi orari comunicati 
con nota prot.43646 del 01/09/2023 dal Dirigente dell’Istituto scolastico “Corrado Melone”.

- con determinazione dirigenziale n. 1565 del 13/09/2023 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice delle domande per l'assegnazione delle palestre scolastiche comunali per l'anno 
2023/2024.

- con determinazione dirigenziale n. 1606 del 21/09/2023 è stato approvato il verbale, la tabella dei 
punteggi, la graduatoria definitiva e le griglie di assegnazione degli spazi nelle palestre scolastiche 
comunali alle associazioni sportive, per l’anno 2023/2024.

Preso atto che si è proceduto alla pubblicazione all’Albo pretorio on line del Comune di Ladispoli 
della determinazione dirigenziale n.1606 del 21/09/2023 con la quale sono stati approvati il verbale, 
la tabella dei punteggi, la graduatoria definitiva e le griglie di assegnazione degli spazi nelle palestre 
scolastiche comunali alle associazioni sportive, per l’anno 2023/2024.

 

Dato atto che:
-          per mero errore materiale di trascrizione sono stati riportati punteggi inesatti relativamente 

all’asd Pallacanestro Dinamo Ladispoli ed all’asd All Blacks 58 e che, pertanto occorre procedere 



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

Pagina 2 di 4 - Det. n. 1653 del 26/09/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della pubblicazione sul sito internet https://www.comunediladispoli.it.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli

alla rettifica della tabella punteggi ed alla sua approvazione e ripubblicazione all’albo pretorio 
comunale;

-          tuttavia, la rettifica della tabella dei punteggi non comporta mutamenti nelle griglie di 
assegnazione degli spazi nelle palestre scolastiche comunali alle associazioni sportive, per l’anno 
2023/2024, già approvate con determinazione n. 1606 del 21/09/2023.

 

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 04/05/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione 2023/2025;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 05/05/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziaria 2023/2025.

- la deliberazione di Giunta comunale n. 164 del 18/07/2023 con la quale è stato approvato il PEG 
(Piano Esecutivo di Gestione) per il periodo 2023-2025.

 

Preso atto che con Decreto n.52 del 23/12/2022 il Sindaco ha conferito all'Avv. Mario Paggi 
l'incarico di Dirigente delle Aree IV e V del Comune di Ladispoli.

 

Visti:
-  il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, in ordine al quale il sottoscritto 
Responsabile del Servizio, attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto;

-  il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, in ordine al quale il Responsabile del 
Servizio finanziario attesta che il presente atto non determina il maturare di condizioni di squilibrio 
nella gestione delle risorse”;

- il disposto dell'art. 1, comma 41, della legge 06/11/2012 n. 190, che ha introdotto l'art. 6 bis nella 
legge 7 agosto 1990 n. 241, a fronte del quale il sottoscritto Responsabile del servizio attesta che, in 
relazione al presente provvedimento, non sussistono, in capo al medesimo, situazioni di "conflitto di 
interessi", neppure potenziale.

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Visto lo Statuto Comunale,

 

DETERMINA
per le premesse di cui in narrativa che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

Pagina 3 di 4 - Det. n. 1653 del 26/09/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della pubblicazione sul sito internet https://www.comunediladispoli.it.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli

1) di rettificare la tabella dei punteggi per l’assegnazione degli spazi nelle palestre scolastiche 
comunali in orario extrascolastico alle associazioni sportive, per l’anno 2023/2024 e 
contestualmente procedere alla sua ripubblicazione all’albo pretorio comunale;

2) di prendere atto che la modifica della tabella dei punteggi non comporta alcun cambiamento nelle 
griglie di assegnazione degli spazi nelle palestre scolastiche comunali alle associazioni sportive, per 
l’anno 2023/2024, già pubblicate con determinazione dirigenziale n. 1606 del 21/09/2023;

3) di pubblicare di nuovo, ad ogni buon conto, le griglie di assegnazione degli spazi nelle palestre 
scolastiche comunali alle associazioni sportive, per l’anno 2023/2024;

4) di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Manutenzioni del Comune di Ladispoli, ai 
Dirigenti Scolastici degli Istituti comprensivi di Ladispoli in cui insistono le palestre di cui 
all'oggetto e alla Polizia Locale del Comune;

5) di dare atto che che il presente atto non comporta impegni di spesa;

6) di dare atto che, ai sensi della deliberazione G.C. n. 252 del 15/12/2022 sono stati aggiornati i 
canoni concessori delle palestre scolastiche comunali e che il capitolo di bilancio n. 343 è destinato 
agli introiti derivanti dalle palestre e dagli impianti sportivi;

7) di procedere alla pubblicazione del presente atto, in ossequio al principio della trasparenza 
dell'azione amministrativa, attraverso il sito web del Comune di Ladispoli.

 

Di dare atto che la presente determinazione:

- è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, comma 4° D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

- dovrà essere pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi, nonché sul sito web 
del Comune di Ladispoli, in ossequio al principio della trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 

 

 

 

 

 
 



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

Pagina 4 di 4 - Det. n. 1653 del 26/09/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della pubblicazione sul sito internet https://www.comunediladispoli.it.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1653 DEL 26/09/2023

OGGETTO: RETTIFICA DELLA TABELLA DEI PUNTEGGI PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI NELLE 
PALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL DIRIGENTE DI AREA - AREA V - SERVIZI AL CITTADINO E GESTIONE RISORSE UMANE
MARIO PAGGI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


